

**深圳市大富科技股份有限公司**  
**2016 年度业绩快报**

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与最终年度报告披露的数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

**一、2016 年度主要财务数据和指标**

单位：元

项目	2016 年（1-12 月）	2015 年（1-12 月）	增减幅度（%）
营业总收入	2,407,395,163.62	2,060,760,425.03	16.82%
营业利润	88,347,536.51	86,421,943.64	2.23%
利润总额	213,060,888.78	103,624,190.09	105.61%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	181,489,033.35	96,035,192.68	88.98%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	10,859,802.17	27,565,115.54	-60.60%
基本每股收益（元）	0.27	0.15	80.00%
加权平均净资产收益率	5.38%	3.81%	1.57%
	2016 年 12 月 31 日	2015 年 12 月 31 日	增减幅度（%）
总资产	7,856,090,714.90	4,349,268,402.13	80.63%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,893,258,085.48	2,519,355,707.14	133.92%
股本	767,498,006.00	652,800,000.00	17.57%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.6785	3.8593	98.96%

注：上述数据为公司合并报表数据填列。

**二、经营业绩和财务状况说明**

**（一）经营业绩**

1、2016 年度，公司实现营业总收入 240,739.52 万元，相比上年同期 206,076.04 万元上升了 16.82%；营业利润为 8,834.75 万元，相比上年同期 8,642.19 万元上升了 2.23%；归

属于上市公司股东净利润为 18,148.90 万元，相比上年同期 9,603.52 万元上升了 88.98%。公司实现基本每股收益为 0.27 元，上年同期为 0.15 元，同比上升 80.00%。

2、2016年9月30日，公司完成上市以来的首次再融资，募集资金净额34.5亿元。本次非公开发行完成后，将提升公司的盈利能力和综合竞争力，改善公司总资产、每股净资产等指标，资产负债率由45.63%下降至约24.50%，将会降低未来财务费用。

## （二）报告期内，业绩变动的主要原因：

1、报告期内，公司营业收入较上一年度增长16.82%。通信业务方面，根据工信部《2016年通信运营统计公报》，4G网络建设仍然处于规模建设期，当期通信业务收入与上一年度持平；智能终端等新业务方面，随着新项目逐步实现量产，相关销售收入有较大幅度增长。

2、报告期内，归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润较上一年度下降 60.60%，主要原因如下：

（1）自公司参股以来，深圳市华阳微电子股份有限公司（以下简称“华阳微电”）在 B2C 智能健康护理方面的业务拓展已经初见成效，其中滴滴尿布等系列产品已经与日本、韩国和我国国内的主要零售企业和养老服务机构建立了合作关系且获得了普遍关注。在智慧工厂、中药材溯源等领域也在进行系统测试并取得一定的进展。但是，华阳微电所处的物联网行业仍属初步发展阶段，下游应用市场的需求和培育需要时间；且其智能穿戴业务模式处于从 B2B 向 B2B+B2C 业务相结合的转型过程，需要持续加大研发、市场和品牌等方面的投入，影响了其近两年的业绩，也间接地影响了上市公司的业绩（2015 年华阳微电经审计的账面亏损 341.51 万元，2016 年华阳微电未经审计的账面亏损约 585.20 万元）。基于审慎的财务原则，公司对华阳微电的长期股权投资计提约 3,200 万元的减值准备。

（2）在本次募集资金到位前，为补充公司的营运资金，公司提高了债务融资比重，导致融资成本上升，本报告期内的财务费用较上一年度增加了约 3,400 万元。

## （三）财务状况

2016年12月31日，公司总资产为785,609.07万元，较报告期初增长80.63%；归属于上市公司股东的所有者权益为589,325.81万元，较报告期初增长133.92%；归属于上市公司股东的每股净资产为7.68元，较报告期初增长98.96%。

上述财务指标改善的主要原因是本期非公开发行股票募集资金到位。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2016 年 11 月 18 日披露的 2016 年度业绩预告为：归属于上市公司股东的净利润为 20,000.00 万元-22,800.00 万元。本次业绩快报披露的业绩与前次披露的业绩预告存在差异，主要原因是基于审慎的财务原则，公司对华阳微电的长期股权投资计提减值准备。

#### 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

#### 五、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算结果，公司将在2016年度报告中详细披露具体的财务数据。

2、公司预约于2017年4月10日披露2016年年度报告，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市大富科技股份有限公司

董事会

2016年2月27日